



# TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ

IV. OLAĞANÜSTÜ  
GENEL KURUL TUTANAĞI  
9 ŞUBAT 1980 ANKARA

U. - olağanüstü Genel Kurul  
9 - Şubat 1980  
ANKARA

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ  
OLAĞANÜSTÜ GENEL KURULU

Toplantı tarihi : 9 Şubat 1980 Cumartesi  
Toplantı yeri : DSİ Konferans Salonu ANKARA  
Toplantı saati : 10.00

## BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati : 10.30

-----o-----

BAŞKAN YARDIMCISI GÜLÇİN ÇAYLIĞIL- Türkiye Barolar Birliği Genel Kurulunun sayın delegeleri, sayın konuklar; hepinizi saygıyla selâmlarım.

Birliğimizin bugünkü saygın seviyesine ulaşmasında seçkin kişiliği, onurlu çalışmaları, özverisiyle büyük katkısı olan Sayın Profesör Faruk Erem Başkanlık görevinden bildiğiniz gibi çekilmiştir. Tüm hukukçular, tüm gelecek kuşaklar kendisini saygıyla ve şükranla anacaktır. Bugün burada 13 ncü Genel Kurulun aldığı karar uyarınca Başkan seçimini yapmak üzere toplanmış bulunuyoruz.

Birliğimiz 10 yıllık çalışmaları içinde hukukun üstünlüğü ilkesini titizlikle savunmuş, yargı kararlarının uygulanmasını sağlamakta ısrarlı olmuş, antidemokratik yasaların kaldırılmasını istemiş, olağanüstü yargı kuruluşlarına ve temel hak ve özgürlüklerin kısıtlanmasına karşı çıkmıştır.

Ülkemiz bugün herkesin tartışmasız kabul edeceği gibi çok ağır bir ekonomik ve siyasî bunalımın içindedir. Bugün iktidarı elinde bulunduran güçler, bu bunalımdan çıkmanın çaresini baskı yasalarının getirilmesinde, temel hak ve özgürlüklerin kısıtlanmasında görmektedirler. Ancak, bu tür girişimler, hukuka saygılı, hukuka bağlı kuruluşlar sayesinde amacına varmayacaktır. Bu nedenlerle, bugün Barolar Birliğimize bu olağanüstü koşullar altında çok önemli görevler düşmektedir. Seçeceğimiz Birlik Başkanının bu doğrultuda görevini titizlikle yerine getireceği ve Birliğimizi bugünkü çizgisinden daha da ileri götüreceği inancıyla Olağanüstü Kurul toplantısını açıyorum.

Saygılarımla.

Sanıyorum önce Başkanlık Divanını oluşturmamız gerekiyor. Önerilerinizi bekliyorum...

Efendim, bir öneri var, sunuyorum.

"Olağanüstü Genel Kurul Başkanlık Divanı için aşağıda adları yazılı meslektaşlarımızı öneriyoruz.

Başkan: Nabi İnal (Hatay)

Başkanvekili: Şükrü Akmansoy (Bursa)

Yazman Üye : Hakkı Turan Öner (Isparta)

Yazman Üye : İsmet Akın (Kırklareli)

Teoman Evren  
(Ankara)

Yusuf Kaya Çanpolat  
(İstanbul)

Güneş Atabay  
(İzmir)

Şinasi Yazgan  
(İzmir)

Sabahattin Erdaçoğlu  
(Ankara)

Galip Orhun Arıkan "

Bu önergeyloylanınıza sunuyorum. Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir. Sayın Başkan Nabi İnal'ı Divana davet ediyorum. (Al-  
başlar)

BAŞKAN NABİ İNAL- Değerli arkadaşlarım; Gülçin Hanım az önce top-  
luca verilmiş öneriyi okudu, Divan Başkanlığı için yapılan teklif kıy-  
metli oylarınızla kabul edilmiştir. Şimdi Divan Başkanvekilliği ve iki  
Üye için aynı öneride isimleri yazılı olan arkadaşlarımızı oylarınıza  
sunacağım.

Başkanvekilliği için Sayın Şükra Akmansoy, Üyelik için Sayın Hakkı  
Turan Öner ve diğer Üyelik için Sayın İsmet Akın önerilmiştir. Oylarınıza  
sunuyorum. Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir efendim.  
Arkadaşlarımızı Divana davet ediyorum...

Değerli arkadaşlarım; bu çok önemli toplantıda bizleri Divana seç-  
mek suretiyle göstermiş olduğunuz güvene şahsım ve Divan Kurulu arkadaş-  
larım adına teşekkür ediyorum.

Efendim, gündemimizin üçüncü maddesine geçiyoruz. Ölümsüz Büyük  
Statü, şehitlerimiz, yıl içinde kaybettiğimiz aziz meslektaşlarımız ve

bu arada son günlerde menfur suikastlara kurban giden değerli avukat arkadaşlarımız için sizleri üç dakika saygı duruşuna davet ediyorum.

(Saygı duruşunda bulunuldu)

BAŞKAN- Teşekkür ederim.

Şimdi gelen telgrafları okutuyorum.

"Sayın Av. Gülçin Çaylıgil

Türkiye Barolar Birliği Başkan Yardımcısı

Rahatsızlığım nedeniyle nazik çağrınıza katılamıyorum. Genel Kurulun mesleğimiz ve Yurdumuz için başarılı ve mutlu sonuçlar yaratmasını diler, saygılar sunarım.

Av. İlhan Kutay"

"Türkiye Barolar Birliği Genel Kurul Divan Başkanlığına

Birliğimizin sayın mensuplarının bugüne kadarki toplantılarında umumî temayülü meslekî sorunlarımızla ülke sorunlarının iç içe olduğu ve birbirinden ayrı çözümlenmeyeceği yolundadır. Değerli meslektaşlarımızın bu sorunları birbirinden ayırarak, Birliğimizin meslekî sorunları dışındaki ülke sorunlarına karıştırmayalım düşüncesi tutarsız görüşlerin sahiplerine ve üzerinde 12 Mart damgası bulunan adaya oy vermeyeceğine inanıyorum.

Seçkin .....

(Kars)"

BAŞKAN- Telgrafların muhtevası bilinmediği için böyle. Bundan sonra tetkik ediyoruz efendim.

Efendim, Avukat Şinasi Develi'nin bir telgrafı vardır, okuyorum.

"Barolar Birliği Genel Kurul Divan Başkanlığına

Birliğimizin Olağanüstü Genel Kurul toplantısının meslektaşlarımız için hayırlı kararlar alacağı inancıyla başarı dileklerimi ve saygılarımı sunarım."

Efendim, Divana iki tane yazılı öneri gelmiştir. Gürdemamız belli ve sınırlıdır, yalnızbu önerileri de, özellikle son günlerde Adana'da meslektaşlarımıza karşı yöneltilen saldırılarla ilgili görüşler vardır, bunları okumakla ve Genel Kurulun bilgilerine sunmakla yetineceğim. Yönetim Kuruluna ileticeğiz, Yönetim Kurulu gereğini yapacaktır.

Adana Barosu delegesi Sayın Naci Kararalar'ın önerisini okuyorum.

"En son olarak 5.2.1980 tarihinde Baromuz mensuplarından Avukat Halis Sıtkı Güllüoğlu evinden çıkarken katledilmiştir. Son 4 ay içinde Avukat Yalçın Tümler ve Hanımı, Avukat Ceyhun Can yazıhanesinde çalışırken, Avukat Hasan Kaplan yazıhanesinde çalışırken kurtuldu, yaralı; Avukat Kâzım İnceler evinden çıkarken anarşistler tarafından alçakça katledilmişlerdir. Her türlü kuruluş ve yetkililer olayları kınarken, Barolar Birliğinin susması, ilgisizliği Adana Barosunda ve Güney illeri Barolarında ibretle ve hayretle karşılanmaktadır. İlgili meslek kuruluşu olarak kabul edilen Barolar Birliği Yönetiminin Güney bölgesinde, özellikle Adana'da yoğunlaşan avukatlara karşı tedhişçiliklere karşı ne tedbir düşünmektedir?.. Suskunluğu nasıl izah edilmelidir?.. Diğer Barolar da, özellikle Ankara ve Bursa'da olan olaylardan daha az mı önemsiz olaylar Adana'da olmaktadır ki, bu bölgeye karşı tavır alınmaktadır. Sayın Genel Kurul, Barolar Birliği Yönetimini uyaracak ne gibi talimat verecektir?.. Şayet aynı suskunluk ve tedbir almamak gibi bir eğilim olursa, ekli mektup ve dekont ile Adana Barosu adına yatırdığımız 100.- L. son defa olacaktır. Yüce Genel Kurulca gereğinin yapılmasını saygıyla arz ederim."

BASMAN- Değerli arkadaşlarım; Yüce Genel Kurul da, Türkiye Barolar Birliği Yöneticileri de, tüm avukat arkadaşlarımız da elbetteki bu mesleğe, meslektaşlarımıza yönelik alçakça saldırıların karşısındadır. Hiç bir avukatın bu olayları tasvip edeceğini zaten sanmayız, hepimiz bunun karşısındayız ve Barolar Birliği de elbetteki bunlar için gereğini yapacaktır. Bu öneri aynen Yönetim Kuruluna iletilecektir, Yönetim Kurulu

gereğini yapacaktır.

CEMALETTİN GÜÇDEMİR (Gaziantep)- Bu konuda Yönetim Kurulu gelsin özür dilesin.

BAŞKAN-- Efendim, bugünkü gündemimizde bu tür konuşmaların görüşülmesi ve karara bağlanması olanak dışıdır, sadece bilgilerinize sunmakla yetineceğiz.

Çağdaş Hukukçular Derneği Genel Sekreteri Sayın İbrahim Tezcan'ın yazısını okuyorum:

"Hükümet değişikliğinden cesaret alan faşist terör, şiddetini her gün biraz daha artırarak ve yaygınlaştırarak ilericileri ve yurtseverleri katletmeye devam etmektedir. İki gün önce de Adana Barosu Avukatlarından değerli meslektaşımız Halis Sıtkı Güllüoğlu bu faşist çetelerce öldürüldü. Meslektaşlarımıza karşı saldırıların giderek daha da yoğunlaşacağını gösteren bu durumu Genel Kurulumuzun değerlendireceğine ve ülke çapında gerekli tepkiyi göstereceğine inanır, çalışmalarında başarılar dilerim."

BAŞKAN- Aynı şekilde işlem yapılacaktır.

Değerli arkadaşlarım; gündemimiz iki maddeden oluşmaktadır. Geçen 13 ncü Genel Kurulda verilen Olağanüstü toplantı kararı uyarınca, Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı seçimi ve 1 Ocak 1981 ile 15 Mayıs 1981 tarihleri arası için hazırlanacak ek bütçelerin görüşülerek karara bağlanması. Şimdi bu gündemde bir değişiklik yapılması yolunda; yani ek bütçenin öne, seçimlerin sona alınması yolunda bir teklif vardır Sayın Nejat Oğuz'un, sunuyoruz.

"Gündemimizin Ek Bütçeye ilişkin maddesinin seçimden önce görüşülmesini ve bunun için gündemde değişiklik yapılmasını öneriyorum. Ek Bütçe sadece bir sunuştan ibaret kalacak ise de, Birliğin malî yönden vahim olacak bir durumda bulunması sebebiyle bu sunuşun tüm delegeler yerlerinde iken ve dikkatlerinin dağılmadığı bir aşamada yapılması için önemi ba-

kimından zorunlu bulunmaktadır. Esasen maddenin görüşülmesi 10 dakikadan fazla zaman da almayacaktır.

Saygılarımla."

BAŞKAN- Bir sunuştan ibaret olacağına göre, öyle öneriliyor. Bu önerge ile ilgili olarak Sayın öneri sahibi bir söz söylemek istiyor mu?..

NEJAT OĞUZ (Ankara)- Muhterem arkadaşlar; saygılar sunarım.

Önergede de ifade etmeye çalıştığım gibi, seçime geçildiği takdirde sizler yerinizde olmayacaksınız, dikkatler gerçekten bir başka noktada temerküz etmiş olacak. Oysa, Birlik akçalı yönden ifade ettiğim gibi önergede, vahim denebilecek bir durumdadır. O kadar ki, Mart personel maaşını ödeyememe gibi bir ciddi sakıntıyla, para yoksunluğuyla karşı karşıya bulunuyoruz. Bu itibarla Ek Bütçenin kısaca seçimden önce sunulmasında, bu konuları takdim etmek bakımından yarar görüyorum. Esasen sadece bir takdimdir, zaman almayacaktır, kabulünü istirham ederim.

BAŞKAN- Teşekkür ederiz Sayın Oğuz.

Önerge aleyhinde Sayın Turgut Kazan, buyurun.

TURGUT KAZAN (İstanbul)- Değerli arkadaşlarım;

Avukatlık Yasasına göre söylemeye gerek yok, gündem Yönetim Kurulu tarafından hazırlanır. Gündem çok olağanüstü bir sorun çıktığında elbette Genel Kurul değiştirebilir; ama burada hayret edici bir şey görüyoruz, çok kısa bir süre önce Yönetim Kurulunun sunduğu gündemin Yönetim Kurulundan bir üye arkadaşımız gerekçelendirerek değiştirmek istiyor. Şimdi bu gerekçe eğer Genel Kuruldan bir delege arkadaşımızdan gelmiş olsaydı, bunu değerlendirmeye çalışırdım; ama ben Yönetim Kurulunun kendi hazırladığı bir gündemi çok kısa bir süre sonra gerekçelendirerek değiştirmesini anlayamadım, bu bir.

İkincisi; açıklamada 10 dakika denilmiş olmasına rağmen, bu bir uzamaya yol açacaktır. Tartışma sınırlanamaz. Bütçe ye dönük konuşmalar zaman alacaktır. Elbetteki bütçe gerekirse zaman alır; ama gündemin bu



sirasına göre Genel Kurul devam etmektedir. Oylamadan sonra sayım yapılacaktır. Sayımı bir grup arkadaş yapacağına göre, sayım sırasında Genel Kurul da sürdürüleceğine göre zaman kazanmak bakımından gündemdeki sıranın korunması gerekir. Önergenin reddi Genel Kurulun zaman kazanmasına yardımcı olacaktır. Bu nedenle reddi uygundur.

Saygılarımla.

BAŞKAN- Teşekkür ederiz efendim.

Önergenin lehinde Sayın Özturanlı, buyurun.

ZEHİ ÖZTURANLI - Efendim, az önce İstanbul delegesi arkadaşım, sanki gözlerimizin önünde olmayan bir vakıayı dile getirdi. Şöyle ki;

Seçimler bir tasnif heyeti tarafından yapılacak ve bütün delegeler yerinde olacak ve biz Bütçeyi görüşeceğiz. Her birimiz 15 sene bu aşamadan geldiğimize göre, seçimin nasıl yapıldığını, kalplerimizde ne olduğunu biliyoruz, birbirimizi kandırmayalım. Burada seçim yapılırken, tasnif heyeti önünde bütün arkadaşlar ayakta ve biz Bütçeyi belki iki kişi ile görüşeceğiz. Lütfen, Birlik gerçekten muzayaka altındadır, gerçekten personel paralarını ödeyemeyecek durumdadır. Başkanın şu veya bu olması hiç önemli değil; ama Birliğin Bütçesi önemli. Başkan şu olsun diye huzura gelen insanlar, Başkanın hangi Bütçeyle nasıl ve ne şekilde hareket edeceğini saptamadan reylerini kullanıp tasnif heyetinin başında bulunacaklar. Bunu biz hem kendi Barolarımızdan biliyoruz, hem de Barolar Birliğinde gördük ve sanıyorum benim sözlerim çok objektif olarak meydana çıkacak. Eğer Bütçeyi öne almazsak, göreceğiz, tasnif heyetinin başında olacağız hepimiz ve Bütçe 4 kişi ile tasvip edilecek. Lütfen Yönetim Kurulunun önerisini kabul etmenizi rica ediyorum.

Saygılar.

BAŞKAN- Teşekkür ederiz efendim.

Efendim, konu aydınlanmıştır. Lehte ve aleyhte de sözler söylenmiştir. Gündemde değişiklik yapılarak, Ek Bütçe görüşmesinin Başkanlık se-

çimlerinden öne alınmasını oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Kabul etmeyenler... 39'a karşı 44 oyla gündemde değişiklik yapılması kabul edilmiştir.

Değerli arkadaşlarım; 13 ncü Genel Kurulumuzun oybirliğiyle aldığı olduğu karar uyarınca, Divan Kurulu Genel Kurulun vermiş olduğu talimat uyarınca 10 yıl Türkiye Barolarına Başkan olarak hizmet eden ve Türkiye Barolarının, Türkiye Barolar Birliğinin bu düzeye gelmesinde büyük katkısı bulunan Sayın Erem'e Genel Kurulun teşekkür mesajını iletmış ve aynı mesajın plaket halinde düzenlenmesi yine kararlaştırılmıştı. Genel Kurulun kararı uyarınca plaket hazırlanmıştır. Plaketi almak üzere Sayın Erem'i davet ediyorum efendim. (Alkışlar)

(Av. Faruk Erem'e plaket verildi)

**BAŞKAN-** Değerli arkadaşlarım; Türkiye Barolar Birliği Genel Kurulu adına Sayın Erem'e bu plaketi vermekten büyük onur duyduk. Sayın Erem'in Türkiye Barolar Birliğine katkısı hiç bir zaman unutulmayacaktır. Yeri her zaman için arananaktır. Sayın Erem her zamanki saygıyla, sevgiyle arayacağımız nitelikte bir Başkandır ve kendisini her zaman yanımızda, Türkiye Barolar Birliğini destekler olarak görmek istiyoruz ve sözü Sayın Erem'e bırakıyoruz. (Alkışlar)

**FARUK EREM -** Sayın Başkanım, değerli meslektaşlarım;

Genel Kurul kararı ile bana verilmesini lütuf buyurduğunuz onur plaketi 10 yıllık emeğin ve siz delege arkadaşlarımin vefa duygularının simgesi olarak kabul ediyorum.

Bundan 10 yıl evvel seçildiğim günü bugün gibi hatırlamaktayım. O gün konuşmamda, Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulu makamını en yüce makamlardan saydığımı, bunun üstünde bir makamı özleyecek yapıda bulunmadığımı, bu makamın meslek dışına veya yukarılara gözüren yol saymak gibi bir emsalden kaçınacağımı söylemiştim. (Alkışlar)

Bu sözlerime ters düşebilecek bir davranışım olmadı. Bunun Türkiye

Barolar Birliđi aısından bir gelenek olmasını temenni ediyorum.

Hizmet dnemimde en ok siyaset yapmakla suçlandım. Sulamalar siyasetin tam iinde olanlardan ve kuruluřlardan geldi. Bu sulamaların tek ynl olmaması, nasıl bir tarafsızlıkla Barolar Birliđinin yrtldđne kanıt sayılabilir. Herhangi bir siyasal akının veya kuruluřun uy-  
dusu haline Birliđimizin dřmemesini, Genel Kurulumuzun ve Ynetim Kurul-  
larımızın uyarılarıyla bařardıđımı sanıyorum.

Bunun da bir gelenek olarak srmesini iten dilemekteyim.

Bununla beraber, Trkiye Barolar Birliđinin siyasal nitelik tařı-  
yan konularda, zellikle toplumsal konularda bir suskunluk dnemine gir-  
mesini, bunun bařarı halinde takdimini dođru bulmuyorum. (Alkışlar)

Siyasal konularda hukuksal aıdan yaklařım yansızlıđını Birliđimiz  
kanıtlamıř bulunmaktadır. Seiminden nce bařlattım 10 yıllık sre  
ierisinde gerekleřtirilmesine alıřtıđım, Baroların ve Barolar Birliđi-  
nin zynetimini sađlama abalarında bařarılı olamadım. Bu durumda Genel  
Kurulumuzun hakkımda bir karar vermesi gerekirdi. Vefa duygunuz bu kararı  
ngelledi. Bu nedenle grevimden affımı diledim. İstifamın bazı yorumlara  
yol atıđını, buyorumların dzeltilmesi geređiyle bu szlerimin sarf edil-  
diđini ltfen kabul buyurunuz. Bir el, bir yntem, bir tutum deđiřikliđi,  
yeni bařarı olanađını getirebilir. Her biri birbirinden deđerli ve azimli  
aday arkadařlarım, benim tkenen abalarımaya yepyeni bir g katacaklar-  
dır. Kendileri benden herhangi bir hizmet isterlerse, her trl yardım  
ve katkıda bulunmaya sıfatsız talibim. (Alkışlar)

Bana ltfettiđiniz onur plaketini yazıhanemin en gze arpan kře-  
sine yerleřtireceđim ve her gzm iliřtiđinde sizlerin vefa duygularını  
anımsayacađım.

Ltfen teřekkrlerimi, saygılarımı, řkranlarımı kabul buyurunuz,  
sevgilerimi de. (Alkışlar)

BAŞKAN- Teşekkür ederiz efendim.

Değerli arkadaşlarım; yapılan gündem değişikliği uyarınca Ek Bütçe görüşmelerine başlayacağız. Yönetim Kurulunun Ek Bütçe sunuşunu yapmasını istiyoruz.

SAYMAN NEJAT OĞUZ (Ankara)- Muhterem arkadaşlar; teşekkür ederim.

Bildiğiniz gibi gelecek Olağan Birlik Genel Kurulu 1981 yılının Mayıs ayına alındı geçen Olağan Genel Kuruldaki kararınızla. Bu itibarla, 1.1.1981'e kadar kabul buyurduğunuz Bütçeye, 1.1.1981'den 30.4.1981'e kadar geçecek süre için bir Ek Bütçe düzenlenmesi gerekli idi. Bu Bütçeyi düzenledik, arkadaşlarım antrede sizlere takdim ettiler. Bu itibarla, tetkik ettiğiniz muhakkak olan Ek Bütçenin kalemlerini burada sizlere ayrı ayrı okuyup zaman israfına sebep olmayacağım. Ancak, dikkat buyurduğunuz gibi 4 aylık Ek Bütçede 369 500 liralık bir açık mevcuttur ve zannediyorum Türkiye Barolar Birliği Bütçesi ilk defa bir açık bütçeyle huzurunuzda gelmektedir. Hemen arz edeyim ki, bu 369 500 liralık rakam çok iyi niyetli bir rakamdır. Aslında açığın bunun pekçok üstüne çıkacağını kesinlikle söylerim.

Bu arada size bugünkü Birlik kasa durumundan da bahsetmek fırsatını kullanmak istiyorum. Mart ayının başında Birlik personeline ödeyeceğimiz ücretlerden sonra Birlik kasasında, bankalarda tüm mevcut parası 100 lira civarında kalacaktı. Ayın 20'sinde malumâliniz sigorta primleri ve vergiler ödenmek gerekmektedir. Mart ayı içerisinde bunun dışında gerekli harcamalar olacaktır elbette işlerin yürütülmesi için. Ancak, söylediğim rakamlarla Mart ayının 20'sinden itibaren kasa boştur ve affınıza sığınarak söylüyorum, tabiri caizse Birlik âcz halindedir.

Bu itibarla, sizlere Barolarınıza dönüp Türkiye Barolar Birliğinin elçiliğini yapmanızı istirham ediyorum. Geçen Genel Kurulda müzakeresi yapıldı, 35 liranın 50 liraya çıkartılması önerisi büyük Barolarımız dahil birçok Barolar delegeleri tarafından karşı görüş ileri sürülmek sure-

tiyle reddedildi, bu bir yasal meseledir, bununla uğraşılacaktır, bu konunun çözümüne gidilecektir elbette Yönetim Kurulumuz tarafından. Ancak, çok zaman alacak o meselenin hallinden önce, Barolarımızın mevcut, tahakkuk etmiş, hatta geçen senelerden devretmekte olan borçlarını ödemesinde ciddiyet, hatta isticai göstermesi gerekliliğini Barolara anlatmanızı istirham ediyorum.

Saygılarımla. (Alkışlar)

BAŞKAN- Teşekkür ederiz Sayın Oğuz.

Değerli arkadaşlarım; Ek Bütçe hepinize sunulmuştur. Bundan evvelki uygulamalarda da olduğu gibi bunların teker teker okunmasına gerek yoktur kanısındayım. Gelir ve giderleri okuyacağız, Bütçe Yönetmeliğini okuyacağız, sonra bu konuda söz almak isteyenler varsa onlara söz vereceğim.

Gelir Bütçesi, 1.1.1981 ilâ 30.4.1981 Ek Gelir Bütçesi 3 bölüm halinde, 3 ncü bölüm 6 maddeden ibaret olmak üzere 3 013 004 lira.

Gider Bütçesi, 6 bölüm halinde, 1 nci bölüm 13, 2 nci bölüm 15, 3 ncü bölüm 10, 4 ncü bölüm 3, 5 nci bölüm 6 ve 6 ncı bölüm 1 maddeden ibaret olmak üzere 3 013 004 lira, olmak üzere düzenlenmiştir.

Buna ek olarak 1981 yılı Bütçe Yönetmeliğini okuyorum:

"1- 13 ncü Genel Kurulca alınan karar uyarınca Türkiye Barolar Birliği akçalı yılı 1 Mayıs'tan başlayarak ertesi yılın 30 Nisan akşamı sona erer.

2- İlk tatbikat yılı olarak 1 Ocak 1980 ilâ 31 Aralık 1980 yılı Bütçesine ek 4 aylık bütçe yapılarak 30 Nisan 1981 sonu akçalı faaliyet yılı olarak kabuledilmiştir.

3- 1.1.1980 ilâ 31.12.1980 için 8 037 004 lira ile ek 1.1.1981 ilâ 30.4.1981 için kabul edilen 3 013 004 liralık Bütçe toplamı 11 050 008 lira tahsisatın kullanılmasında evvelce kabul edilen 1980 yılı Bütçe Yönetmeliği esaslarının uygulanması kabul edilmiştir "

Gelir ve gideri ve buna ilişkin Bütçe Yönetmeliğini okudum, eliniz-

de de ayrıntılı bilgiler vardır. Bu konuda söz almak isteyen arkadaşlarımız var mı?.. Yok.

Ek Bütçenin gelir çizelgesini 3 bölüm halinde, 3 ncü bölümü 6 maddeden ibaret olmak üzere 3 013 004 lira olarak oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Ek Bütçenin gider kısmını 6 bölüm halinde, 1 nci bölüm 13, 2 nci bölüm 15, 3 ncü bölüm 10, 4 ncü bölüm 3, 5 nci bölüm 6 ve 6 ncı bölüm 1 maddeden ibaret olmak üzere 3 013 004 lira olarak oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir efendim.

Gelir ve Gider Bütçesini tümünden 3 013 004 lira gelir, 3 013 004 lira gider olarak oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Bütçe Yönetmeliğini oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Yeni Ek Bütçenin hayırlı, uğurlu olmasını diliyorum.

Gündemimizin değişikliğe göre ikinci maddesi olan Başkanlık seçimine geçiyoruz. Önce adayların önerilmesini bekliyoruz. Bir yazılı öneri var, okuyorum:

"Sayın Av. Feruk Erem'den istifası nedeniyle boşalan Türkiye Barolar Birliği Başkanlığına İstanbul Barosu Delegelerinden Avukat Orhan Apaydın'ın adaylığını önerdiğimizi saygıyla bilgilerinize sunarız.

Orhan Argüder      Metin İsfendiyar      Şinasi Yeldan      Ethem Soykan  
(İstanbul)      (Bursa)      (Kocaeli)      (Antalya)

Yılmaz Tokman      Yücel Önen      Sabri Düzgören      Ahmet Ertürk  
(Eskişehir)      (Diyarbakır)      (Mardin)      (Giresun)"

İkinci öneriyi sunuyorum:

"Türkiye Barolar Birliği Başkanlığına İzmir Delegesi Sayın Cengiz İlhan'ı aday gösterdiğimizi arz ederiz.

Liyat Kayıhan R. Kayhan Güneş Atalay Nuran Yuluğ Güney Dinç"

Başka aday var mı efendim?..

A.GALİP ÖRHUN (Ankara)- Ankara Delegatesi Atillâ Sav'ı öneriyorum.

BAŞKAN- Ankara delegatesi Sayın Atillâ Sav önerilmiştir.

Diğer öneriyi okuyorum:

"Türkiye Barolar Birliği Başkanlığına aday olduğumu bildirir, bu durumun Genel Kurula duyurulmasını arz ederim.

Ankara Barosu Delegatesi

Av. Sabahattin Ardiçoğlu"

Başkaca Başkan adaylığı önerilen, veya Başkan adayı olan kişi var mıdır?.. Bu duruma göre 4 Başkan adayımız var; Sayın Orhan Apaydın, Sayın Cengiz İlhan, Sayın Atillâ Sav, Sayın Sabahattin Ardiçoğlu.

Başkan adayı olarak önerilen arkadaşlarımızın soyadı harf sırasına göre konuşmak istedikleri takdirde kısa bir süre için Divan olarak kendilerine söz vereceğiz... Adaylar da konuşmak istemiyorlar.

Şimdi ad çekmek suretiyle Tasnif Kurulu oluşturalım: 3 veya 5 kişilik Tasnif Kurulu oluşturabiliriz. 5 kişilik Tasnif Kurulu oluşturulmasını Divan olarak düşünüyoruz. Aksine bir düşünce veya öneri var mıdır?.. Yok. Ohalde 5 kişilik Tasnif Kurulu oluşturulması hususunu oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Şimdi ad çekiyorum:

Sayın Yalçın Nakibbeyoğlu (Adıyaman)?.. Buradalar.

Sayın Metin İsfendiyar (Bursa)?.. Buradalar.

Sayın Asım Tekin Yurtman (Hatay)?.. Buradalar.

Sayın Şemsettin Velibeyoğlu (Kırşehir)?.. Buradalar.

Sayın Kâmuran Özkan (Yozgat)?..Buradalar.

Efendim, Tasnif Kurulu oluşmuştur, seçilenler lütfen yerlerini alsın.

Değerli arkadaşlarım; Türkiye Barolar Birliğinin mühürüyle oy pu-

sulaları ile oy zarfları hazırdır. İsim okumak suretiyle teker teker vereceğiz. İkinci bir oy pusulası ve zarf verilmeyecektir.

(Oy pusulaları ve zarflar dağıtıldı)

...; isim okumak suretiyle oyları toplamaya başlıyoruz.

BAŞKAN- Arkadaşlarımızın oylarını hazırlamaları için 15 dakika ara veriyorum.

Kapanma Saati : 11.25



İKİNCİ OTURUM

Açılma Saati : 11.40

-----o-----

BAŞKAN- Tasnif Kurulu lütfen yerini alsın. İsim okumak suretiyle oyları toplamaya başlayacağız.

Arkadaşlar; 115 arkadaşımıza oy pusulası verilmiştir. İsim okumak suretiyle oyları toplamaya başlıyoruz. Yalnız Erzan Beyin toplantısı olduğu için onun oyunu ilk önce alacağız. Başka oyunu önce kullanmak zorunluluğunda olan var mı?.. Yok.

(Oylar toplandı)

BAŞKAN- Oyunu kullanmayan var mı?.. Yok. Oy kullanma işlemi sona ermiştir.

(Oyların ayrımı yapıldı)

BAŞKAN- Tasnif Kurulundan seçim sonuçlarını bildiren tutanak gelmiştir, sunuyorum:

"Yapılan tasnif sonucunda Türkiye Barolar Birliği Başkanlığına 50 oyla Sayın Atillâ Sav seçilmiştir. 44 oy Sayın Orhan Apaydın, 7 oy Sayın Cengiz İlhan, 13 oy Sayın Sabahattin Ardiçoğlu almışlardır." (Alkışlar)

Değerli arkadaşlarım; yeni Başkanın Birliğimiz için hayırlı olmasını dilerken, seçime adaylıklarını koyan kazanan ve kaybeden tüm Başkan adaylarının Birliğin yararı, menfaati doğrultusunda Birlik ve beraberlik içerisinde çalışacakları inancındayım. Sayın Atillâ Sav'ı kürsüye davet ediyorum. (Alkışlar)

BAŞKAN ATİLLÂ SAV- Sayın Başkan, Yüce Genel Kurulun sayın üyeleri; Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı gibi çok yüce bir görevi bana lâayık gördüğünüz için hepinize teşekkürlerimi sunarım. Bu güvene lâayık olmaya çalışacağım.

Önümüzdeki dönem Ülkemiz için olduğu gibi, dünya için de darboğazlarla ve bunalımlarla dolu gözüküyor. Bunun yanı sıra, Birliğimizin de

birtakım yapısal sıkıntıları ve akçalı darlıkları olduğu bilinmektedir. Çalışmalarımızda yenilmesi gereken iç güçlükleri kolaylıkla ve desteklerinizle yenmeye çalışacağımızdan kuşkunuz olmasın.

Değerli arkadaşlarım;

Türkiye Barolar Birliği önümüzdeki dönemde de Anayasal bir kuruluş olarak demokratik özgürlükçü düzen içinde kendisine düşen görevleri eksiksiz olarak ve cesurca yapmaya devam edecek. Hukukun üstünlüğü doğrultusundaki çabalarımızı eksiltmeden sürdüreceğiz. Tam bir inanca, bilinçle ve ilerici bir tutumla enerjik bir çalışma düzeni sürdürmeye özen ve çaba göstereceğiz. Böyle bir dönemde özellikle Birlik içindeki işbirliğinin ve Barolarla Birlik arasındaki ilişkilerin canlı ve sıcak tutulması gereğine içten inanıyoruz. Bu nedenle bütün Baroların ve delegelerimizin ilgisine dayanan toplayıcı ve derleyici bir tutumla çalışmaya özen göstermek gerektiğine inanıyorum. Her türlü öneriye ve geliştirmeye açığız.

Türkiye Barolar Birliğinin kurunlaşma yolunda yeni ve etkili bir programla savunma mesleğine yaraşır bir hizmet sunmaya çalışacağından kuşkunuz olmasın. En uzak köşedeki meslektaşımız bile Birliği her an yanında duyacaktır. Bundan emin olmanızı özellikle rica ederim.

Hepinizi saygıyla ve sevgiyle selâmlarım. Teşekkürler ederim. (Alkışlar)

BAŞKAN- Teşekkür ederiz Sayın Sav.

Buyurun Sayın Apaydın.

ORHAN APAYDIN (İstanbul)- Sayın Başkan, çok değerli arkadaşlarım;

Önce, bana oy vererek güvenlerini gösteren arkadaşlarıma teşekkürlerimi ve minnetlerimi sunuyorum.

Türkiye Barolar Birliği, Ülkemizin en önde gelen demokratik kuruluşlarından biridir. Ülkemizin bugün içinde bulunduğu koşullar içinde Türkiye Barolar Birliğine büyük görevler düşüyor ve şimdi seçilen Sayın Başkanımıza da büyük sorumluluklar düşüyor. Ağır ve çok güç bir görev üstlenmişler-

dir.

Türkiye Barolar Birliği, Türkiye Barolarının birleşmiş bir gücüdür, etkinliğini ve ağırlığını Barolardan almaktadır, Ülkemizin dörtbir yanındainsanhaklarını koruma gibi çok önemlibir görevi üstlenen meslektaşlarımızdan almaktadır. Bu destek, Sayın Başkana gösterilecektir.

Bugün yapılan seçim, Türkiye Barolar Birliği içinde demokratik mekanizmanın ne kadar sağlıklı işlediğinin bir kanıtını oluşturuyor, Bir örnek teşkil ediyor, Başka kurumlar için de bir örnek gösteriyor.

Şimdi seçilen Sayın Başkana destek olacağımızı vaat ediyorum. (Alkışlar)

Başarmamız gerekiyor, elbirliğiyle başarmamız gerekiyor. Türkiye'nin bugün içinde bulunduğu bunalımdan çıkış yolları hukuk yollarıdır. İnsan hak ve özgürlüklerine dayalı demokratik hukuk düzeninin korunmasıdır ve Ülkemizde tam anlamıyla yerleşmiştir. Bu yolda da yapılan mücadelede Türkiye Barolar Birliği yine ön saflarda bütün Türkiye Barolarıyla birlikte mücadele edecektir.

Tekrar Sayın Başkana başarılar diliyorum yeni görevinde ve tüm arkadaşlarıma saygılar sunuyorum. (Alkışlar)

BAŞKAN- Teşekkür ederiz Sayın Apaydın.

Sayın Sabahattin Ardiçoğlu.

SABAHATTİN ARDIÇOĞLU (Ankara)- Sayın Başkan, muhterem arkadaşlarım;

Sayın adaylarla seçim mücadelesi vermek bize şeref vermiştir. Bu sebeple bahtiyarım. Oy veren arkadaşlara, iştirak eden arkadaşlara teşekkür ederim. Sayın Barolar Birliği Başkanı seçilen Atilla Sav arkadaşımızı da huzurlarınızda tebrik ederim. Kendilerine her zaman için yardımcı olacağız, destekleyeceğiz ve bu mevki liyakatle yürüteceğine kaniyiz.

Huzurlarınızda tekrar teşekkür ederim.

Saygılarımı sunarım. (Alkışlar)

BAŞKAN- Teşekkür ederiz Sayın Ardiçoğlu.

Sayın Cengiz İlhan.

CENGİZ İLHAN (İzmir)- Sayın Başkanımız Atillâ Sav'ı kutlarım. Kendisine başarılar dilerim. Çok samimî duygularla bunu ifade ettiğimi de ayrıca belirtmek isterim.

Eğer seçimlerden önce konuşsaydık şu sözü söyleyecektim: Kazanırsam ya da kaybederim. Ben her iki halde de vicdan huzuru içindeyim; çünkü vazifemi yaptığımı inanıyorum. Aslında gerçekten aday olarak, seçmen olarak ve de yönetici olarak hepimizin amacı bir. Bu Ülkenin, bu Ülkenin çocuklarının, bu Yurdun insanlarının daha mutlu, daha düzenli, daha hukukî bir ortam içinde yaşamalarını sağlamaya çalışmak. Hepimiz bu ortak amaç için çalışıyoruz.

Türkiye Barolar Birliğinin eski bir müntesibi olarak bugünkü tartışmadan, çalışmalarından onur duyuyorum. Yaşasın Türkiye Barolar Birliği. (Alkışlar)

~~BAŞKAN-~~ Teşekkür ederiz Sayın İlhan.

Değerli arkadaşlarım; yeni seçilen Sayın Atillâ Sav'ı Divan adına kutlarken, Genel Kurulumuzun bu toplantısında kabul ettiği tüm kararların Birliğimiz, Ülkemiz, Barolarımız ve avukat arkadaşlarımız için hayırlı ve uğurlu olmasını diliyorum.

Gündemimizin bütün maddeleri görüşülmüştür, Toplantı bitmiştir. Hepinize teşekkür ediyorum ve toplantıyı kapatıyorum efendim. (Alkışlar)

Kapanma Saati : 12.30

